
1 / 3

DODATEK Č. 2 K

RÁMCOVÉ SMLOUVĚ NA POSKYTNUTÍ SLUŽEB

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)

č. smlouvy objednatele: DS202100348

OBJEDNATEL:
Název: Město Roudnice nad Labem
IČ: 00264334
DIČ: CZ00264334
Se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem
Zastoupené: Ing. Františkem Padělkem, starostou
Bankovní spojení: 94-3484530297/0100, Komerční banka, a.s.

(dále jen „objednatel“)

POSKYTOVATEL
Název: XEVOS Solutions s.r.o.
Sídlo: 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava
IČ: 27831345
DIČ: CZ27831345
Zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. C37006
Bankovní spojení: 0242/2010
Zastoupený: Sales Manager na základě plné moci

(dále jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel dále též společně jen jako „smluvní strany“)

Preambule

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s Rámcovou smlouvou uzavřenou dne 6. 1. 2022 na
základě výsledku výběrového řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Licence Microsoft
365“, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 3. 2023 (dále jen „Rámcová smlouva“), uzavírají tento
Dodatek č. 2, kterým se mění Rámcová smlouva následovně.



2 / 3 
 

I. 

Úprava ceny licencí v souladu s čl. 4.5 Rámcové smlouvy 
 

Podle čl. 4.5. Rámcové smlouvy platí, že cenu za služby lze navýšit po uplynutí 12 měsíců a 
následně znovu po uplynutí 24 měsíců ode dne účinnosti Rámcové smlouvy, a to v případě, 
že dojde ke změně ceny příslušné licence platné pro Českou republiku společností Microsoft. 
V takovém případě může být jednotková cena licencí uvedená v cenové nabídce, která je 
přílohou č. 1 Rámcové smlouvy, zvýšena s účinností od 13. měsíce a od 25. měsíce účinnosti 
Rámcové smlouvy o procento, které bude odpovídat procentuální změně ceny příslušené 
licence v ceníku společnosti Microsoft platnému k prvnímu dni 13. měsíce a 25. měsíce 
účinnosti Rámcové smlouvy oproti ceníku společnosti Microsoft platnému ke dni uzavření 
Rámcové smlouvy. 
 
K prvnímu navýšení ceny za služby po uplynutí 12 měsíců již došlo uzavřením dodatku č. 1 ze 
dne 27. 3. 2023. 
 
Poskytovatel doložil, že od 01.04.2023 vstoupil v platnost nový ceník licencí společnosti 
Microsoft platný pro Českou republiku pro produkty MS Office, ve kterém ceny licencí Office 
365 Business Standard a Office 365 Business Basic byly navýšeny o 11 %.  
 
 
S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě cen a počtu 
pronajatých licencí následovně: 
 
Společně s uzavřením tohoto Dodatku č. 2 Smluvní strany uzavírají novou objednávku, kterou 
se zvyšuje počet pronajatých licencí, přičemž celkový počet pronajatých licencí je: 
 
73 ks licencí Microsoft Office 365 Business Standard 
79 ks licencí Microsoft Office 365 Business Basic  
 
 
Měsíční cena těchto licencí bude:      
 
Microsoft Office 365 Business Standard   234,91 Kč 
Microsoft Office 365 Business Basic      112,89 Kč 
 
 
Výše uvedené ceny jsou kalkulovány jako roční a po dobu 12 měsíců neměnné, přičemž 
fakturace bude prováděna na měsíční bázi v souladu s čl. V Rámcové smlouvy.    
 
Počet licencí objednaných v rámci objednávky souběžně s tímto dodatkem uvedený výše 
nelze po dobu 12 měsíců od uzavření, nejpozději však do konce účinnosti Rámcové smlouvy, 
snižovat. Tím není dotčeno právo objednatele snižovat počet následně doobjednaných licencí, 
pro které platí ustanovení odst. 2.2 až 2.8 Rámcové smlouvy.     
 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 
Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou. 
 
Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v původním a 
nezměněném znění. 



3 / 3

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke
smlouvě byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon č.128/2000 Sb. podmiňuje
platnost právního jednání obce. Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě byl schválen usnesením Rady
města Roudnice nad Labem č. 212/2024 ze dne 15.5.2024.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že obsah Dodatku č. 2 je pro ně
srozumitelný a na důkaz toho, co bylo sjednáno, připojují smluvní strany své podpisy.

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

Za Objednatele:

V Roudnici na …….

.

Ing. František Padělek,
starosta Města Roudnice nad Labem

Za Poskytovatele:

V Ostravě, dne ………………..

Sales Manager na základě plné moci


